[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word]
DELIBERAÇÃO Nº009/2014 - CEF-CAU/RS
Dispõe sobre a apreciação e homologação dos registros Profissionais concedidos de 11/01/2014 a 06/08/2014 pelo setor de Registros da Unidade Técnica do CAU/RS, conforme relatório anexo.
A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO (CEF-CAU/RS), em sua reunião ordinária de 08 de agosto de 2014, de acordo com o disposto no artigo 22, inciso III, alínea `b', da Resolução n2 30 do CAU/BR, que dispõe sobre os atos administrativos de caráter decisório, dá conhecimento da seguinte decisão:
[bookmark: _GoBack]Considerando a Lei n2 12.378/2010, que regulamenta o exercício da Arquitetura e Urbanismo; cria o CAU/BR e os Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do Distrito Federal-CAUs, estabelece, no art. 6º, I e II, como requisitos para o registro a capacidade civil e diploma de graduação em arquitetura e urbanismo, obtido em instituição de ensino superior oficialmente reconhecida pelo poder público;
Considerando a Lei nº 12.378/2010 assevera, em seu art. 34, V, que compete aos CAU's realizar as inscrições e expedir as carteiras de identificação de profissionais e pessoas jurídicas habilitadas, na forma desta Lei, para exercerem atividades de arquitetura e urbanismo, mantendo o cadastro atualizado;
Considerando que o art. 7º da Resolução nº 18 do CAU/BR, que dispõe sobre os registros definitivos e temporários de profissionais no Conselho de Arquitetura e Urbanismo, define que o requerimento de registro deve ser apreciado e aprovado pela Comissão de Ensino do CAU/UF, nos seguintes termos:
Art. 7° Apresentado o requerimento de registro profissional devidamente instruído, o processo digital será encaminhado à Comissão Permanente de Ensino e Formação Profissional do CAU/UF para apreciação.
Parágrafo único. O registro do profissional diplomado no País será concedido após sua aprovação pela Comissão referida no caput deste artigo, respeitados os procedimentos para esse fim previstos no SICCAU.

Considerando que os procedimentos administrativos do CAU/RS para concessão dos registros de arquitetos e urbanistas são tutelados pelo CAU/BR, em tutoriais disponibilizados no SICCAU e com orientações diretamente dos assessores técnicos do Conselho Federal, garantindo a legitimidade e legalidade do procedimento;
Considerando o preenchimento dos requisitos pelo solicitante, a análise dos documentos obrigatórios apresentados pelo requerente e a minuciosa conferência dos dados pela Unidade Técnica do CAU/RS em sua rotina de trabalho.
A Comissão de Ensino e Formação (CEF-CAU/RS), no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 46, incisos I e IV do Regimento Interno do CAU/RS, DELIBERA, por unanimidade, pela homologação de todos os registros efetuados pelo setor de "Registros" da Unidade Técnica do CAU/RS, no período de 11/01/2014 até a presente data, conforme relatório anexo.
Os procedimentos aprovados e adotados para homologação de registros concedidos pela Unidade Técnica vigora como metodologia executada nos termos da deliberação n° 004/2013 da CEF- CAU/RS pela equipe de assistentes responsáveis conjuntamente com a Comissão de Ensino e Formação do CAU/RS.
Esta é a deliberação desta Comissão.
Nestes termos, roga-se pelo encaminhamento para votação Plenária.
Porto Alegre, 08 de agosto de 2014.
NI CE SAFFE EDVEDOVSKI
Coordenadora da Comissão de Ensino e Formação
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul

	REGISTROS PARA HOMOLOGAR

	Nomes
	Data de Registro

	ADRIANA ZANONI
	16/01/2014

	Rodrigo Vianna
	18/01/2014

	Raquel Ramos Silveira da Mota
	18/01/2014

	Priscilla Fumi Mincaroni Suzuki Warzak
	20/01/2014

	Marcela Giacomelli Geyer
	20/01/2014

	Susimara Patrícia Sessi
	21/01/2014

	Gabriela da Silva Gutterres
	21/01/2014

	MILTON QUINHONES GUERRA
	22/01/2014

	Aline Lamberti Batista
	24/01/2014

	Gabrieli Lunardi
	28/01/2014

	Carolina Hellfeldt Becker
	29/01/2014

	VIRGINIA OLGA KOECHE MÜZELL
	29/01/2014

	Victor Niederauer Fukuda
	30/01/2014

	Daniela De Resende Fabião
	30/01/2014

	JOEL DOS SANTOS RAYMUNDO
	30/01/2014

	Gabriela Haubert Saraiva
	31/01/2014

	Nelson Verardi Martins
	31/01/2014

	FERNANDA SCHEIBLER
	03/02/2014

	myrta miriam neumann dos anjos
	04/02/2014

	Rafael Elias Dametto
	04/02/2014

	GABRIELA FUNCK LONDERO
	04/02/2014

	CAMILA WIEBUSCH
	04/02/2014

	CARÓL BARELLA
	04/02/2014

	NATÁLIA RECKZIEGEL
	04/02/2014

	Patricia Silveira de Lima
	05/02/2014

	ANDRÉ ODERICH MOUTINHO
	05/02/2014

	Etienne Muller Buchmann
	05/02/2014

	LU MA CAMILA MALMANN
	05/02/2014

	PATRÍCIA DE CARVALHO GOSMANN
	05/02/2014

	FERNANDA CALVI
	06/02/2014

	Ronaldo Martins Mário
	06/02/2014

	THOMAZ OSELAME GOBATTO
	06/02/2014

	GABRIELA BIRK
	07/02/2014

	GABRIELA MEDEIROS
	07/02/2014

	PATRÍCIA BERTOL
	07/02/2014

	Ana Carolina Pauli
	10/02/2014

	LIAMARA SCARTEZI NI DADALT
	10/02/2014

	REGES TADEU BELTRAME FILHO
	11/02/2014

	Marcos Giovani Andrades Veiga
	11/02/2014

	CAMILA CIMA
	11/02/2014

	Guilherme Gonçalves de Oliveira
	12/02/2014

	CRISTIANE DANIELE ADAM
	12/02/2014

	JULIA MOOJEN ZIELINSKI
	13/02/2014

	Rochele da Silva Mazzui
	13/02/2014

	JOANA DHEIN BROD
	13/02/2014

	Roberto Lopes
	18/02/2014

	CÍNTIA DE CONTO
	18/02/2014

	LUCIANA JACOBI MICHEL
	18/02/2014

	Rita de Cássia Severo Minuzzi
	19/02/2014

	LETICIA MARTINA THIER JACOBSEN
	19/02/2014

	CARLA SANTOS AVELINE
	19/02/2014

	GISELE GIONGO
	19/02/2014

	FELIPE DOTTO DE MORAES
	19/02/2014

	Marina Simon
	20/02/2014

	Marcelo Guilherme de Figueiredo
	20/02/2014

	SIMONE BACK PROCHNOW
	21/02/2014

	Leonardo Machado Pereira
	21/02/2014

	FRANTHESCO SPAUTZ
	21/02/2014

	JAQUELINE AYRES LESSA
	21/02/2014

	Priscila de Lima Neves
	25/02/2014

	Diego Cocco Balboni
	25/02/2014

	Bruno Silva Gonçalves
	25/02/2014

	Josiele De Lorenzi Fonseca de Oliveira
	26/02/2014

	Tiane Rockembach Oliveira
	26/02/2014

	Paulo César Lopes
	26/02/2014

	Daniele Gerhardt
	26/02/2014

	Amanda Finatto Dal Molin
	26/02/2014

	MICHELE ZORZI BAPTISTA
	26/02/2014

	Thaíse da Silva Almeida
	27/02/2014

	Roberta Brandão Brambila
	27/02/2014

	Miguel Tarouco Bezerra
	28/02/2014

	Letícia Santos de Oliveira
	28/02/2014

	Luiza Castilhos Flores
	28/02/2014

	Mariana Fette Schenini
	28/02/2014

	Gustavo Aquino Gonçalves
	28/02/2014

	Luciane Correa Farina Antunes
	28/02/2014

	LEONARDO OLIVEIRA SILVA
	28/02/2014

	PRISCILA MOINHO DO MONTE
	06/03/2014

	LUCIANA FABRES CASTRO
	06/03/2014

	TAIANE CHALA BEDUSCHI
	06/03/2014

	Juliana Bredow Brands
	07/03/2014

	Augusto Gewehr
	07/03/2014

	Eduardo Paiva Ribeiro
	07/03/2014

	Jéssica Priscila Cansian Silva
	07/03/2014

	FERNANDA CORRÊA DE MELLO
	07/03/2014

	Géssica Piovesan Somavilla
	07/03/2014

	JULIANA FACCIONI HEUSER
	07/03/2014

	PAULA BERNAR DIAS
	07/03/2014

	WALESKA SCHERESCHEWSKY TÁVORA
	07/03/2014

	Natália da Cruz Miranda Griszewski de Souza
	08/03/2014

	EULER CAUÊ DIAS PIZON
	08/03/2014

	Lídia Rauber Hoffmann
	08/03/2014

	Paula Golke Schmidt
	08/03/2014

	Márcia Teixeira Vaz
	08/03/2014

	ROSALINA M EIRA SEVERO
	10/03/2014

	Marcos Dannenhauer Braun
	10/03/2014

	Luciana de Oliveira Brendler
	10/03/2014

	KALYEM RAFAELA ANTUNES
	10/03/2014

	Bibiana Pereira Gonçalves
	11/03/2014

	Rosana Schwendler
	11/03/2014

	Graziella Granata
	11/03/2014

	Michele Cristiane Freitag
	11/03/2014

	Bárbara Darsie Dahmer
	11/03/2014

	KARIME MEDEIROS MARTINS
	11/03/2014

	Camila Canova
	11/03/2014

	Rafaela Secretti Decian
	11/03/2014

	Carolina de moraes gervini wendt
	12/03/2014

	THAIS SALOMAO RODRIGUES ALVES
	12/03/2014

	Elena Markus
	12/03/2014

	Renata Marques Paz
	12/03/2014

	FERNANDA STAPENHORST
	12/03/2014

	Carla Regina Gonçalves Minuz
	12/03/2014

	Denise Estivalete Cunha
	12/03/2014

	Augusto Gewehr
	12/03/2014

	Taís Catharina Amadori
	13/03/2014

	Thiago Martin dos Santos Pereyra
	13/03/2014

	Stela Viviane Rieger Ciotta
	13/03/2014

	Lisiane Loechner
	13/03/2014

	Bruna Gabriela Schuster
	13/03/2014

	Taís Tier Finamor
	13/03/2014

	Leonardo Rocha Rospide
	14/03/2014

	Aline Gomes Soares
	14/03/2014

	Francieny Graciely de Sá
	14/03/2014

	Jocelito Antonio Zanon
	14/03/2014

	Ana Luísa Cerezer Bisognin
	14/03/2014

	Edilson Scritori
	15/03/2014

	JULIANA TONIOLO
	15/03/2014

	Isabela Zanette dos Santos
	15/03/2014

	Camila da Rosa Bagatini
	15/03/2014

	Catherine Schuster Ensslin
	15/03/2014

	MELINA HUWE
	17/03/2014

	DANIELA ZANATTA
	17/03/2014

	Francine Ines Hermes
	17/03/2014

	Carolina Goettems Arend
	17/03/2014

	FABIOLA OLIVEIRA NOSCHANG
	17/03/2014

	GISELE PASA
	18/03/2014

	MARIANA BRANDELLI RIBEIRO
	19/03/2014

	Marcos Vinicius Vanni Bernardi
	20/03/2014

	Giulie Anna Baldissera Leitte-Teixeira
	20/03/2014

	Amanda Cardoso Sanchez
	20/03/2014

	Thabata Niary Cardoso
	20/03/2014

	VANESSA MARIA ANDREOLA
	20/03/2014

	Camila Piveta
	20/03/2014

	KARINA ROSA DE DEUS
	20/03/2014

	Jéssica Neves Marçaneiro
	21/03/2014

	MARIANE SYDOR MEURER
	21/03/2014

	Mariana Luft Ramos dos Santos
	21/03/2014

	Caroline Beatriz Picoto
	21/03/2014

	Carlos Alberto Bender
	21/03/2014

	Camila Nardino
	22/03/2014

	SABRINA CORRÊA
	24/03/2014

	Aline Furmann
	25/03/2014

	RAPHAEL SANGALLI DA COSTA
	25/03/2014

	CLAUDIA PRAETZEL SOEIRO DE SOUZA
	25/03/2014

	Bruna Tomaszewski da Rosa
	25/03/2014

	CLARICE CICONET DORNELLES
	25/03/2014

	CAMILA PISTORELLO
	25/03/2014

	ELISÂNGELA TODESCATO DOS SANTOS
	25/03/2014

	MARCO ANTONIO PICCIN DE SOUZA
	25/03/2014

	Eduarda Patrich
	25/03/2014

	Natália Bortolossi
	25/03/2014

	Rockiaine Velasque Laroque
	26/03/2014

	Amadeo Rodrigues da Silva
	26/03/2014

	Sheila Tonello Santin
	26/03/2014

	Adriana Raupp Ramos
	26/03/2014

	JULIA SCHIEDECK NUNES
	26/03/2014

	FELIPE MORZOLETTO DE MARCHI
	27/03/2014

	Luis Carlos Soares
	28/03/2014

	Bruna Tais Wingert
	28/03/2014

	Lorena Fonseca Vieira
	28/03/2014

	Loi Gustavo Scherer
	28/03/2014

	ALEXANDRE CHIAPINOTTO SAFEI
	28/03/2014

	Denise El Havat Pickler
	28/03/2014

	Jean Marcel da Costa
	28/03/2014

	Lis Carlise Falkowski
	28/03/2014

	LUIZA BACCHIERI DUARTE PINTO
	28/03/2014

	YASMIN DE ALMEIDA BYSTRONSKI
	28/03/2014

	Marcelo Augusto Mendes Spode
	31/03/2014

	NAIARA BETTIATO PASQUALE DA SILVA
	02/04/2014

	MARCOS LUIZ PEREIRA DA SILVA
	02/04/2014

	Paula Tomazoni
	02/04/2014

	BÁRBARA RUSCHEL LORENZONI
	02/04/2014

	Roberta Chiada Garcia
	03/04/2014

	Vanessa Zart Rien
	03/04/2014

	MARTA HELENA GONZALEZ MORAIS
	04/04/2014

	Lúcia Piazenski Fittel
	04/04/2014

	VANESSA FRIEDRICH
	04/04/2014

	VANESSA BOSSARDI
	04/04/2014

	MARINA MERLINI MARCHESE
	08/04/2014

	Harryzon Jara Caldeira
	08/04/2014

	ANA PAULA DETKE
	08/04/2014

	JOÃO CARLOS PSCHICHHOLZ
	08/04/2014

	TELMO BORBA MAGADAN
	09/04/2014

	FERNANDA HERBERTS
	09/04/2014

	Camila Magnus Pinho
	09/04/2014

	DANIEL AYALA DE MORAES DA LUZ
	09/04/2014

	LUIZ FELIPE NUNES THEODORICO
	09/04/2014

	MAGDA DE ALMEIDA
	10/04/2014

	MÉGUI PEZZI DAL BÓ
	10/04/2014

	LETÍCIA FAZENDA VIEBRANTZ
	10/04/2014

	Daniela Schifino Azevedo
	11/04/2014

	GABRIEL COUTINHO FACCO
	11/04/2014

	CAMILA BIMKOWSKI ROSSONI
	11/04/2014

	JULIA MIRANDA ALOISE
	11/04/2014

	LAURA GOULART DA ROCHA
	11/04/2014

	LOUISE SERRAGLIO
	11/04/2014

	CARLOS HENRIQUE BATISTA SHIOTA
	14/04/2014

	ISABEL FOFONKA LUSSANA
	14/04/2014

	DAISY MAGOGA HOMRICH
	14/04/2014

	FABÍOLA DALL'ONDER DOS SANTOS
	14/04/2014

	JULIANA LANG PÁDUA
	14/04/2014

	KALANE PEIXOTO SCHIVITZ
	14/04/2014

	Ana Laura Farias Nunes Pereira
	14/04/2014

	Gabriela Costa da Silva
	14/04/2014

	Luana Pavan Detoni
	14/04/2014

	GIACOMO ORLANDO VEIGA BAPTISTA
	15/04/2014

	SAMANTHA HARTMANN POETA
	15/04/2014

	EVERTON JAIME DA SILVEIRA
	15/04/2014

	Fabiana Teixeira Constante Rodrigues
	15/04/2014

	LUCIANA STINIESKI PIRES
	15/04/2014

	JAMILE DONAllOLO
	15/04/2014

	Lucas Bertollo Santos
	16/04/2014

	Edson Vieira Junior
	16/04/2014

	ANA LIDIA FUCHS BERNHARD
	16/04/2014

	FRANCINE DITADI
	16/04/2014

	IAN MADRUGA DE OLIVEIRA
	16/04/2014

	ANDRÉ RECAMONDE THIES
	16/04/2014

	Manuela Teixeira Silva
	17/04/2014

	ALINE PARES DADALD
	17/04/2014

	Cassius Baumgarten Vieira
	22/04/2014

	Danyelle Bianca Xavier Donati
	22/04/2014

	Patricia Germann da Silva
	22/04/2014

	Monica Santoro Cardoso
	22/04/2014

	Daniella Streppel Ceccim
	23/04/2014

	Carlos José Werlang
	23/04/2014

	CAMILA DOS SANTOS MALAQU IAS
	24/04/2014

	REYNALDO LÍRIO DE MELLO NETO
	24/04/2014

	Maria Francisca Sarmento Silva Conceição
	24/04/2014

	JANICE HERRMANN DANESI
	25/04/2014

	RODRIGO SILVA CHAGAS
	28/04/2014

	NIKOLA DESTEFANI MERAllI
	28/04/2014

	MARIANA CASANOVA MENEGHETTI
	28/04/2014

	Luana Segatti Sumariva
	29/04/2014

	Márcia Rejane Alves Fagundes
	29/04/2014

	FÁBIO VICTOR VIEIRA
	29/04/2014

	David Lima Garay
	29/04/2014

	Cleber José de Medeiros
	30/04/2014

	ALINE TAÍS COMIRAN
	30/04/2014

	MATHIAS PEREIRA SANT ANNA
	30/04/2014

	Maria Vanessa Cruz Pitta
	30/04/2014

	Luísa de Azevedo dos Santos
	02/05/2014

	LUIZA DE MEDEIROS GASS
	05/05/2014

	Mireila Scandolara Mauricio
	05/05/2014

	MARCO ANTONIO PICCIN DE SOUZA
	05/05/2014

	Anderson Pires Aires
	05/05/2014

	SABRINA ANDRIOTTI PELLIN
	06/05/2014

	MORGANA CRISTINA GERALDO
	06/05/2014

	Francis Krausburg Corrêa
	07/05/2014

	Herbert Glauber Vierheller
	07/05/2014

	Juliano Moreira Coimbra
	07/05/2014

	Eluíse Jansen da Silva Campos
	08/05/2014

	Maria Amanda Barros Garibaldi
	09/05/2014

	Rodrigo Rossini
	09/05/2014

	ANA PAULA COUTINHO DIAS
	09/05/2014

	Daiane Monticelli Pisoni
	12/05/2014

	Amanda de Quadro Lederes
	12/05/2014

	Alice Maria Friedrich Martins
	13/05/2014

	VIVIANE GIRON COELHO
	14/05/2014

	Fabiane Fritzen Pereira
	14/05/2014

	ELISE CHRISTMANN
	15/05/2014

	Cíntia Ribeiro
	16/05/2014

	Franciele Bombana
	19/05/2014

	RUBIA MONDADORI MANSAN
	19/05/2014

	MARCO TARTARELLI TONDO
	19/05/2014

	Morgana Mariano Rohde
	20/05/2014

	Laura da Cunha Jouglard
	20/05/2014

	Débora Grando Schëffel
	20/05/2014

	MARCO AURÉLIO BORGES
	22/05/2014

	Marilia Rodrigues Brutti
	26/05/2014

	PAULA IEZZI MARQUES DE OLIVEIRA
	26/05/2014

	Vinícius Bellotto Gomes
	27/05/2014

	Fernanda Vogt
	27/05/2014

	Gabriel Munhoz Goulart
	28/05/2014

	JULIANA REBELLO TEIXEIRA
	29/05/2014

	BRUNA SANTOS POZZOBON
	29/05/2014

	Patrícia Dallosto Chapacais
	29/05/2014

	ANA PAULA RESTELLI
	29/05/2014

	Júlia Kuhn
	30/05/2014

	FERNANDA BASSO
	30/05/2014

	FELIPE PACHECO MOREIRA
	02/06/2014

	Rafaela Vieira Magrin
	03/06/2014

	Mariana Deboni Blaya
	03/06/2014

	Olga Beatris Alves da Silva
	03/06/2014

	Cristiano Silva de Freitas
	04/06/2014

	LEANDRO ROSA ALMEIDA
	05/06/2014

	SANDRA REGINA DALPONT
	05/06/2014

	João Pedro Giovelli Przyczynski
	06/06/2014

	Felipe Drago
	06/06/2014

	Chana Tiele Galante
	06/06/2014

	Michele de Calda Lenz
	09/06/2014

	MATHEUS FERON FRASSON
	09/06/2014

	Marina Simon
	09/06/2014

	Giuliane Brum Cardoso
	10/06/2014

	Carla Alessi Diaz
	16/06/2014

	Mariane da Silva
	23/06/2014

	Mirela Christofari
	23/06/2014

	Clóvis Antônio Gngnagel
	23/06/2014

	Leandro Pinto Girardi
	24/06/2014

	VALÉRIO LESSA DE CURTIS
	24/06/2014

	Carolina Sampaio Bourscheid
	26/06/2014

	ELIZABETH FARINHA NUNES DA SILVA
	26/06/2014

	FABiOLA BARBOSA DE LACERDA
	27/06/2014

	PRISCILA DOS SANTOS ACOSTA
	27/06/2014

	Melinda da Silva Dalagasperina
	01/07/2014

	NATHALIA GRUTZMACHER
	04/07/2014

	RADAMÉS DA SILVA NERY
	09/07/2014

	ADRIANA DE OLIVEIRA FLORIN
	10/07/2014

	RODRIGO FARIAS FERNANDES
	10/07/2014

	Angela Patricia Penk Silveira
	14/07/2014

	MARIA DO CARMO MEIRELLES RODRIGUES
	14/07/2014

	Flavia Iris viana camaratta
	14/07/2014

	Viviane Nabinger
	14/07/2014

	Flavia Iris viana camaratta
	15/07/2014

	Viviane Nabinger
	15/07/2014

	GIOVANA ZAPAROLI
	15/07/2014

	CAROLINA BUSTOS RAFFAINER
	17/07/2014

	CÉLIA MARIANA MONTEIRO DE ANDRADE
	21/07/2014

	maicon rodrigo doerzbacher
	23/07/2014

	Juliano da Fontoura
	25/07/2014

	Jéssica Rodrigues Meneses
	28/07/2014

	Luciano Jelinek
	01/08/2014

	Luísa Machado
	04/08/2014

	Marilise Kozoroski Giorgetta
	04/08/2014

	ANDERSON GONÇALVES DO AMARAL
	05/08/2014

	Gilberto Schunck Junior
	05/08/2014

	Maria Arilde Salbego Kuttes
	05/08/2014

	JOÃO LUIS CORRÊA GARCEZ
	05/08/2014

	Eduardo Borda Dias
	06/08/2014

	Monique Teresinha da Silva Oliveira
	06/08/2014

	Marcos Daniel Mottin
	06/08/2014

	Juliana Peixoto Gonçalves
	06/08/2014

	LUCIANA GHELLER AMORIM
	06/08/2014

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br

_______________________________________________________________________________________
Rua Dona Laura, nº 320, 14º andar, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800 | www.caurs.gov.br
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br